1

RESULTADO - CONVOCAÇÃO Nº 0021/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO –

REGIÃO METROPOLITANA – CREFES

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS – COVID - 19 / nº 003/2020 –

NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº

3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme

Edital nº 003/2020, torna público o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo - Convocação nº

021/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO - CREFES de acordo com este edital.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

1. DO RESULTADO

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: CREFES - CENTRO DE REABILITAÇÃO FISICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CARGO:  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 1 1469623
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 2 1469739
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 3 1469885
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO

4 1469888

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA PcD

5 1470390

Davi Rodrigues De Souza 6 1470460 Deferido - AC

 7 1471334
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 8 1471338
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Anderson Luiz Tótola 9 1471552 Deferido - AC

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

2

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 10 1471588
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO

11 1471683

Andressa Follador Binda 12 1471720 Deferido - AC

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO

13 1471858

14 1471862

Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

15 1471999

Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

16 1472106

Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Veronica Sobrinho Quirino 17 1472258 Deferido – AC

 18 1472409
Indeferido - não comprovou
experiência

Nivea Gonçalves Da Silva 19 1472569 Deferido - AC

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO

20 1472637

 21 1472696
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 22 1473437
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO

23 1473569

 24 1473770
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Julia Jardim Peçanha
Perovano

25 1473802 Deferido - AC

 26 1473937
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 27 1474484
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 28 1474576
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Fabiany Nunes Paiva
Medeiros

29 1474663 Deferido - AC

LIDIANE DE ALMEIDA DIAS 30 1474776 Deferido – AC

Vanessa Adão da Silva 31 1475062 Deferido – AC

 32 1475556
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

3

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

Marcos Gaudencio Cardoso 1 1470390 Deferido - PcD

Suzana Lima da Silva 2 1487264 Deferido - PcD

 3 1469395
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

Luiz Gustavo De Sousa Cypreste 1 1469888 Deferido - Negro

Aline Nascimento De Paula 2 1471683 Deferido - Negro

 3 1471858
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Fillipe Matias Fernandes 4 1472637 Deferido - Negro

Jaciara Pinto Scapin 5 1473569 Deferido - Negro

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: CREFES - CENTRO DE REABILITAÇÃO FISICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CARGO:  AUXILIAR DE SERVIÇO GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 1 1470993
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO

2 1471087

 3 1472284
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 4 1482251
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 5 1482308
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 6 1482665
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

celso franco lopes 7 1483764 Deferido – AC

Gilmara Ramos Santos 8 1486054 Deferido – AC

 9 1487529
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Creusemar dos Santos
Trindade

10 1487999 Deferido – AC

 11 1488046
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 12 1474859
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

4

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 13 1477345
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 14 1482935
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO

15 1473052

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO

16 1474828

JIRLANE DE JESUS QUEIROZ 17 1478325 Deferido – AC

 18 1486362
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO

19 1470367

 20 1472996
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 21 1476058
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO

22 1477135

 23 1477518
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Valquíria da Silva Louzada 24 1487457 Deferido – AC

 25 1470020
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 26 1471421
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Fabiana Germano Da Silva
Gomes

27 1473534 Deferido – AC

 28 1481019
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Leda de Fatima Santos de
Barros

29 1484607 Deferido – AC

Leandro Martins Assad Tavares 30 1470642 Deferido – AC

 31 1470692
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Andre Luiz Teixeira Sandes 32 1472895
Indeferido - não comprovou
requisito

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 1 1471087
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 2 1473052
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 3 1474828
Indeferido - não comprovou
experiência declarada

5

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 4 1470367
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 5 1477135
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: CREFES - CENTRO DE REABILITAÇÃO FISICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CARGO:  MOTORISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

Wanderson Souza Santos 1 1470648 Deferido – AC

 2 1471189
Indeferido - não comprovou
requisito

 3 1474228
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 4 1476042
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO

5 1476761

 6 1477846
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 1 1476761
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: CREFES - CENTRO DE REABILITAÇÃO FISICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CARGO:  TECNICO EM ENFERMAGEM I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

Tatiana Nascimento De Sousa 1 1470522 Deferido – AC

 2 1471537
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 3 1471949
Indeferido – não comprovou
requisito

6

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

Thuanny Benfica Trancoso
Campos

4 1472435 Deferido – AC

 5 1472589
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO

6 1473605

Léa das Chagas Rodrigues 7 1474127 Deferido – AC

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO

8 1474425

Ana Claudia Sobreiro 9 1474447 Deferido – AC

CELIA CORREIA MEDEIROS DE
OLIVEIRA

10 1474572 Deferido – AC

 11 1475622
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 12 1476492
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

KLEVERSON DA COSTA SILVA 13 1478575 Deferido – AC

 14 1478758
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 15 1479125
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

jessica dias rosa 16 1479222 Deferido – AC

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA PcD

17 1479311

 18 1479676
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 19 1480120
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 20 1480248
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

RONILSON DIAS LEITE 21 1480985 Deferido – AC

 22 1482831
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 23 1484464
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 24 1485748
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Welder Almeida da Silva 25 1485974 Deferido – AC

Elioenai edson fruhauf oliveira
junior

26 1486270 Deferido – AC

 27 1486451
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 28 1486835
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

KATIA RODRIGUES CASTRO 29 1487288 Deferido – AC

7

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO

30 1487298

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA INDIO

31 1487440

marilange alves lagoa gouvea 32 1488038 Deferido – AC

VAGAS RESERVADAS PARA PCD

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 1 1479311
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

Vanessa Dos Santos Campos 1 1473605 Deferido – Negro

 2 1474425
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 3 1487298
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 4 1473106
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 5 1480013
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

VAGAS RESERVADAS PARA INDIO

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 1 1487440
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: CREFES - CENTRO DE REABILITAÇÃO FISICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CARGO:  TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 1 1469473
Indeferido – não comprovou
requisito

 2 1473478
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Elenir Costa Torres de Jesus 3 1474682 Deferido – AC

8

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 4 1477016
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

kemily teixeira meira 5 1482083 Deferido – AC

 6 1484467
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 7 1485630
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 8 1486235
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Elaine Mara Peterli 9 1481218 Deferido – AC

 10 1486575
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Mariane Gomes De Souza 11 1471250 Deferido – AC

 12 1471827
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 13 1478251
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 14 1485126
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 15 1478814
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 16 1486129
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 17 1487241
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: CREFES - CENTRO DE REABILITAÇÃO FISICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CARGO:  TECNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

Nathalia Quintino Bernardo 1 1472626 Deferido – AC

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO

2 1475883

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO

3 1480904

 4 1484628
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO

5 1484741

 6 1471094
Indeferido – não comprovou
requisito

Amanda de Azevedo Rocha 7 1477387 Deferido – AC

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA PcD

8 1486239

9

 9 1476745
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 10 1479128
Indeferido – não comprovou
requisito

 11 1486285
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 12 1469443
Indeferido – não comprovou
requisito

 13 1475181
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 14 1478821
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 15 1480054
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 16 1485773
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

VAGAS RESERVADAS PARA PCD

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 1 1486239
Indeferido – não comprovou
requisito

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 1 1475883
Indeferido – não comprovou
requisito

 2 1480904
Indeferido – não comprovou
requisito

Diogo Prado Costa Vila Real 3 1484741 Deferido – Negro

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital nº 003/2020 e foram indeferidos, poderão

entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail

editalnmedioetecnico@saude.es.gov.br no período do dia 21 de MAIO de

2020 até as 10 horas do dia 22 de MAIO de 2020.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Recurso

- Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual

se inscreveu - local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – Téc. Enfermagem I - HSJCS

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

mailto:editalnmedioetecnico@saude.es.gov.br

10

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a
necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das
demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE